Proemium.

§. 2. Cum itaque sicut Nos nuper accepimus, in oppido Nostro Hispelli diocesis Fulginatensis admodum excreverit numerus adolescentium, qui licet in florenti ætate constituti, inertia tamen, ac socordia pleni vitam nedum otiosam, sed etiam effrænam, et improbam ducunt; iisque præterea plures accedant mulieres, quæ suis impiis, ac libidinosi modis morosiores etiam decipiunt, ut non sine bonorum omnium effusione publica tranquillitas, et honestas perturbetur.

Memoratur quomodo in oppido Hispelli excreverit numerus adolescentium otiosorum.

§. 3. Hinc, ut iis malis opportunum remedium adhibeatur, et quorumcumque otiose vivere eligentium desideria occurratur, ac mulierum libido coerceatur, et quieti insimul, et honestati ejusdem oppidi consulatur; motu proprio, atque ex certa scientia, et matura deliberatione Nostris, deque apostolicæ potestatis plenitudine in eodem oppido domum, in qua tam adolescentes, ac mulieres otiose, ac libidinosè viventes claudendi, et custodiendi sint, ad hoc, ut in earum artium exercitationibus, quæ juxta cojusque idoneitatem magis aptæ, atque congruentes com-

Erectio reclusorii

periantur, suas operas impendant, perpetuo erigimus, et constituimus, et pro ejus reclusorii, seu domus correctionis sic a Nobis erectæ, et constitutæ felici, ac prospero regimine, et gubernio leges in sequentibus capitulis contentas præscribimus, atque statuimus, quorum tenor est, qui sequitur videlicet.

De reclusorii
protectore

§. 4. I.^o Che monsignor tesoriere generale di Roma pro tempore debba essere il protettore immediato di questo nuovo stabilimento, come incaricato specialmente da Nostro signore ad invigilare, che l'esecuzione sia diretta a quello scopo di vero ben pubblico, a cui tendono le sue paterne mire.

De reclusorii
præfectura.

§. 5. II.^o Che la soprintendenza di tutti gli affari di questa casa di correzione debba assumersi da una congregazione particolare, che si comporrà da dodici individui della terra di Spello da deputarsi, ed eleggersi, cioè; tre dalla comunità, o suo generale consiglio, tre per ogni collegiata, cioè di s. Maria, e di s. Lorenzo, ed altri tre dalla venerabil compagnia dell'Unione, e questi, eletti che saranno, sia in libertà delli di loro rispettivi consiglio, capitoli, e congregazione rimuovere, e surrogare altri a di loro beneplacito.

De congrega-
tionibus quali-
bet anno ha-
bendis.

§. 6. III. Che tutti gli soggetti come sopra deputati, e componenti l'intera congregazione debbano il dì primo gennaio di ogni anno congregarsi nella sagristia della ven. chiesa del Buon Gesu, le di cui case dovranno destinarsi per casa di correzione, come in appresso, ed ivi eleggere fra di loro un priore, un rettore, e tre deputati, li quali formino una più ristretta congregazione, e consulta, da cui debbano risolversi, e decidersi tutti gli affari di tal luogo pio.